報道関係各位報道関係各位報道関係各位報道関係各位    2015 年 7月 27 日

平和への希望が集う場所 ひろしまブランドショップＴＡＵ

「ピースナイターＴＶ観戦会」を開催します。

(広島東洋カープ－阪神タイガース戦)
＜ＴＶ観戦会：2017 年 8 月 2 日(水)＞ ひろしまブランドショップＴＡＵでは、広島の魅力(平和)について情報発信していくため、8 月 2 日(水)に、広島東洋カープが開催する平和と核兵器廃絶を訴える「ピースナイター2017」(広島東洋カープ－阪神タイガース戦)の番組のＴＶ観戦会を開催します。 その他、ＴＡＵではこの時期に、被爆建物のパネル展示など、広島の魅力(平和)について様々な情報発信を行ってまいります。 ぜひ、貴メディアでのご紹介やご取材を賜りますようお願い申し上げます。 【開催日時】2017 年 8月 2日(水) 17:55～試合終了まで(ただし最大 22 時まで) 【場  所】ひろしまブランドショップＴＡＵ 3 階 「MERI Principessa(ﾒﾘﾌﾟﾘﾝﾁﾍﾟｯｻ)」 (東京都中央区銀座 1-6-10 銀座上一ﾋﾞﾙﾃﾞｨﾝｸﾞ） 【内  容】広島から全国へ平和を発信するため、広島東洋カープが開催する平和と核兵器廃絶を訴える「ピースナイター2017」(広島東洋カープ－阪神タイガース戦)の番組のＴＶ観戦会を開催します。       参加者には、当日球場で配布される 10 年のピースナイターの歴史をまとめた「ピースナイター新聞」（中国新聞社発行）をお配りします。 【参  加】3階「MERI Principessa(ﾒﾘﾌﾟﾘﾝﾁﾍﾟｯｻ)」をご利用のお客様 《広島を感じられる料理をご用意する予定です》 【定  員】約 60 名 事前予約可能【電話 03-5524-5560】       ※当日カープユニフォーム等でご参加の方には、赤ワイン、レッドアイまたは ソフトドリンク 1杯サービス。

ピースナイターＴＶ観戦会(広島東洋カープ－阪神タイガース戦)の概要

資 料 提 供      平成２９年７月２７日 課 名：ひろしまブランド推進課 担 当 者：黒木・松本 内 線：３４４１ 直通電話：082-513-3441

【展示期間】2017 年 8月 1日(火）～8月 15日(火) 【場  所】ひろしまブランドショップＴＡＵ 階段特設コーナー (東京都中央区銀座 1-6-10 銀座上一ﾋﾞﾙﾃﾞｨﾝｸﾞ） 【内  容】広島県事業“ひろしまたてものがたり”で広島を「訪れたい」と思える建物として 選ばれた被爆建物の写真パネルを展示します。 （たてものがたり http://www.pref.hiroshima.lg.jp/site/tatemonogatari/）
(参考)～平和の願い ＴＡＵでつづる～ 被爆建物写真パネル展
「ピースナイター」とは「ピースナイター」とは「ピースナイター」とは「ピースナイター」とは      2008 年に旧広島市民球場で「折りづるナイター」として始まった平和と核兵器廃絶を発信する「ピースナイター」。 今回で 10 周年を迎え、8月 2 日にマツダスタジアム(広島市南区)で開催される公式試合において慰霊の意を表すとともに「8月 6日」原爆の日に対する多くの方々の想いや記憶の歴史を継承し、次世代に引き継ぐきっかけになる事を願って開催されます。